
Nowelizacja ustawy o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej - co się zmieni?

Kategoria: Zarządzanie Przestrzenią

Opublikowano: środa, 14, wrzesień 2022 10:58

Joanna Gryboś-Chechelska

Odsłony: 461

Podczas ostatniego posiedzenia rządu Rada Ministrów przyjęła projekt nowelizacji ustawy o obszarach

morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej, przedłożony przez ministra infrastruktury.

– Projekt ma na celu modyfikację przepisów dotyczących wydawania pozwoleń na wznoszenie lub

wykorzystywanie sztucznych wysp, konstrukcji i urządzeń w polskich obszarach morskich. Znowelizowane

zostaną także przepisy dotyczące pozwoleń lub uzgodnień dla kabli lub rurociągów dotyczących zespołu

urządzeń służących do wyprowadzenia mocy, zgodnie z ustawą o promowaniu wytwarzania energii

elektrycznej w morskich farmach wiatrowych – powiedział wiceminister infrastruktury Marek

Gróbarczyk.

Najważniejsze rozwiązania

Nowe przepisy rozwiązują kwestię wystąpienia remisu w postępowaniach rozstrzygających dla wniosków

o wydanie pozwolenia na wznoszenie lub wykorzystywanie sztucznych wysp, konstrukcji i urządzeń w

polskich obszarach morskich i ewentualny brak możliwości wyłonienia zwycięzcy tego postępowania.

W ogłoszeniu o wyniku postępowania rozstrzygającego znajdzie się informacja o ewentualnym

wystąpieniu remisu i o sposobie rozstrzygnięcia tego remisu. Umożliwi to bardziej skuteczne i pewne

wyłanianie podmiotów w postępowaniach rozstrzygających.

Wprowadzone zostanie uproszczenie niektórych procedur oraz cyfryzacja składania wniosków i pism w

postępowaniach dotyczących przedsięwzięć wymagających pozwolenia na budowę.

Usprawniona zostanie procedura opiniowania projektów zarządzeń dyrektorów urzędów morskich

dotyczących określenia granicy pasa technicznego i ochronnego.

Zapewniona zostanie możliwość nakazania usunięcia nielegalnie wzniesionych i wykorzystywanych

konstrukcji, urządzeń i elementów infrastruktury oraz ułożonych i utrzymywanych kabli i rurociągów w

polskich obszarach morskich.

Przepisy dotyczące morskich badań naukowych zostaną dostosowane do postanowień Konwencji o

prawie morza (w zakresie prowadzenia badań wyłącznie w celach pokojowych), Konwencji o ochronie

podwodnego dziedzictwa kulturowego oraz Konwencji o zakazie prowadzenia badań, produkcji,

składowania i użycia broni chemicznej oraz o zniszczeniu jej zapasów.
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